
Generalforsamling den 11. oktober 2023. 

Formandens beretning. 

Kære seniorgolfere - så er endnu et år gået, og jeg skal prøve at give jer et tilbageblik over, hvad vi 
har foretaget os i den forløbne sæson. 
 
Som jeg husker det, var det en lidt kold og til tider våd vinter, så der var skruet gevaldigt ned for 
golfen. Kun de rigtig seje trodsede vind og kulde, og tog ud og spillede. 
 
Vi havde åbningsmatch den 12. april, og kunne byde vores nye flex medlemmer velkommen ved 
samme lejlighed. Benny havde lavet et stort forarbejde, for at overbevise os om, at det ville være 
en god ide, om de kom med i seniorklubben. Vi lod os da også overbevise og kunne byde de første 
8 flex medlemmer velkommen. Flere er siden kommet til, og vi føler I er faldet godt til i vores 
seniorklub. Som de fleste vil vide, starter flex medlemmerne 2 timer senere, så de kan være med 
til vores sociale liv efter spillet, samt at vi også hylder vinderen fra P & P banen. 
Vi var 83 deltagere ved åbningsmatchen - det er faktisk temmelig mange, i betragtning af, at vi på 
det tidspunkt var 120 medlemmer. Det er så over sommeren steget til 140 medlemmer, så der er 
noget at holde styr på. Jeg undskylder ved samme lejlighed, at det nu er svært for mig at huske alle 
jeres navne. Jeg håber I bærer over med mig - jeg bliver jo heller ikke yngre.!! 
 
Igennem sommeren har vi kørt med elektronisk score indtastning, og jeg synes det går bedre og 
bedre. Det fungerer fint med, at I taster ind, og vi alle skriver scorekort indtil videre for at tjekke, 
at alt er i orden. Det sker stadigvæk, at der går kludder i "maskineriet" og så er det godt at have 
kortene. Hvornår vi kun kører elektronisk, står hen i det uvisse. 
Foråret blev en kold fornøjelse, til glæde for golfbanen som stod med sine flotte fairways og 
greens hele foråret. Men det gode får næsten altid en ende, og pludselig blev det en varm sommer 
med nul regn, og så var det slut med grønne fairways. 
 
Vores månedsmatcher har gennem året haft et pænt, stort deltagerantal, og det er dejligt som 
arrangør, at folk møder op. Også til Kræftens Bekæmpelses matchen den 4. juni, mødte folk 
talstærkt op. Klubberne i klubben var igen gået sammen og fik arrangeret et god dag, hvor folk var 
generøse og donerede mange penge til formålet. GF forsikring var igen i år hovedsponsor, 
sammen med Kjær og Sommerfelt, som donerede mange flasker vin. Jan Borre underholdt med 
sang og guitarspil, og Kaare og Bjarne grillede pølser på terrassen. Fin, fin dag. 
 
Den 21. kom Halsted Kloster golf klub på besøg hos os - de har lidt svært ved at få folk til at køre 
herover. De kom 22 spillere - vi var 55, så hvis vi ikke havde vundet, havde det været lidt flovt. Det 
gjorde vi heldigvis. Vi serverede kyllingesteg med tilbehør, og det var vores gæster lidt benovede 
over, så vi er spændte på, hvad de disker op med næste år hos dem. 
 
I juli tog 59 spillere til Maribo og spillede deres dejlige bane. Det var samtidig månedsmatchen. Vi 
plejer at tage udenbys i juli måned, og jeg tror vi må fastslå, at I ikke har lyst til at køre alt for langt. 
Sidste år havde vi arrangeret en match på  
Sydsjælland - det var der ikke mange der havde lyst til. Så vi må tage den derfra. Man bliver jo altid 
så fint serviceret i Maribo, så den 14. september kunne vi så gøre lidt gengæld, da deres 
seniorklub besøgte Marielyst. De havde deres madpakker med, men ville gerne have en tallerken 
at spise på - det kunne vi godt klare, samt at lave kaffe og vaske op. 
 
August er jo måneden, hvor seniorklubben tager på tur ,  og det er åbenbart noget I synes om, for 
vi var ikke mindre en 64 spillere, der drog til Jylland i dagene 20. 21 og 22. august. Vi boede  på 



Pejsegården i Brædstrup og fik som sædvanlig, en fin behandling. Det eneste vi havde at klage 
over, var deres madpakker, hvor de pludselig synes vi skulle have rugbrød i stedet for den bolle vi 
plejer at få. Det var ikke så godt - noget værre nas, blev det. Som de fleste vil huske, spillede vi 
Fredericia, Horsens og Vejle golfbaner, og med skiftende succes. Horsens er utrolig smuk, og 
utrolig svær for de fleste af os, men vi havde godt vejr. Vejle var mere medgørlig og de fleste 
havde lidt mere succes der på den rigtig fine bane. 
 
Marielyst Golf Klubs klubmesterskab i slagspil blev afviklet 26. og 27. august, og i hulspil den 9. og 
10. september. Man havde fra klubbens side forsøgt at få flere seniorspillere med og lavet en 
super veteran række for spillere + 70 år. Det hjalp nu ikke meget - der kom ikke flere spillere af 
den grund. Det er lidt ærgerligt, og jeg kan ikke finde ud af, hvorfor klubmesterskaberne ikke kan 
trække flere spillere til - det er nogle super hyggelige dage, hvor vi selvfølgelig gør vores bedste for 
at få gode scores, og nogen gange kan man også blive overrasket over, hvem der så vinder. Nå, 
men vi havde en masse vindere fra seniorklubben, så det er fint nok.  
 
Så var der lidt flere med til vores eget klubmesterskab den 20. september, hvor vi var 54 på stor 
bane og 16 på P & P banen. Det blev en fin dag med mange gode scores og præmier til brutto og 
netto spillere. Vi havde i år lavet både dame- og herre række, samt spillerne fra P & P, så der var 
mange, som skulle hyldes. Vi fik en platte fra Schous efter spillet, og den var som altid, veltillavet 
og med rigelig mad. 
 
I resten af året, kan vi se frem til en månedsmatch  den 15. november, og til vores julefrokost den 
13. december, med en match først, så vi kan få en sund og naturlig sult og tørst. 
Og så er efteråret over os, og vi skal til at vænne os til det kolde vejr. Vi er startet med at spille ud 
til kl. 10, Jytte er gået i dvale og laver ikke spilleplaner, men vi trækker selv kort og den som er på 
vagt, får kortene og sender folk ud.  
 

---o0o--- 
 
Jeg skal igen i år takke for samarbejdet med de andre klubber i klubben. Vi har klub i klubben 
møde nogle gange om året, og det er en god ting, da vi der kan få koordineret tingene og høre nyt 
om hinanden. Det er dejligt, at tingene fungerer på det plan også. 
 
Også tak til vores sekretariat, både Peter og "pigerne",  som altid er villige til at hjælpe os med det 
ene og det andet, og i øvrigt er vores fine ansigt udad til. Peter har klaret det godt, synes jeg og 
holder styr på stort og småt og økonomi!!!  
 
Greenkeeperne har igen i år haft store udfordringer pga. varmen, som de ikke kan gøre noget som 
helst ved. Greens har været o.k. hele året, alt taget i betragtning. Skal lige sige, at den 20. 
september, da vi havde vores klubmesterskab i senior klubben, stod  banen super flot - græs 
totterne på bag hullerne er svære at gøre noget ved. Også tak til moderklubben for godt og 
konstruktivt arbejde.  
Også tak til vores egen bestyrelsen for godt arbejde. Jytte har som sædvanlig trukket det store læs, 
Ib har kæmpet med at få tallene til at stemme, når vi glemmer at skrive hvem vi er der betaler og 
måske betaler for lidt (eller meget - det sker også) 
Finn laver nogle fine referater - ham kommer vi tilbage til.  Tak til Peter, som bare gik i gang og 
overtog Johns arbejde med sommer turen - godt gået. Også tak til jeres ægtefæller, som altid 
stiller op og hjælper til, især ved månedsmatcherne. 
 
Med disse ord overgiver jeg beretningen til generalforsamlingen. 
 


